INDICAÇÃO Nº
3107
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido peça estudos aos órgãos competentes a fim de viabilizar recurso na ordem de R$ 140.000,00 (Cento e Quarenta mil reais), a ser usado na ampliação do Centro de Saúde no Município de São João das Duas Pontes.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido norteia-se pela debilidade financeira dos cofres públicos Municipais, uma vez que o Município passa por dificuldades econômicas, inviabilizando assim, atender despesas do assunto em questão, com recurso próprio desta Municipalidade, com isso proporcionar melhores condições de saúde aos usuários, da cidade de São João das Duas Pontes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 902309 051109 1931